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از میان خبرهاجامعه
مسئولان آموزش و پرورش از کاهش 20 تا 30 درصدی بودجه 99 می گویند

آموزش و پرورش بی کیفیت تر می شود!

آیا خنده دار نیست؟       
حالا این تحفه یعنی وزارت آموزش و پرورش با 
همه مشکلاتی که دارد و همه می دانیم، قرار 
است در سال 99 ، 20 درصد بودجه اش کم 
شود. آیا خنده دار نیست؟علی الهیار ترکمن 
معاون وزارت آمــوزش وپــرورش دیــروز در این 
باره به تسنیم چنین گفته است:»کاهش20 
ــدی پوشش تحصیلی با رونــد کاهشی  درص

بودجه آموزش وپرورش در پیش است.«

73 هزار میلیارد ما ، 54 هزار میلیار آن ها       
وی  درباره وضعیت بودجه سال 
99 آموزش و پرورش  و تفاوت 
میلیارد  ــزار  هـ  73 رقــم  بین 
تومانی پیشنهاد شده از سوی 

این وزارتخانه با بودجه 54 هزار میلیارد تومانی 
مد نظر دولــت اظهار  کــرد: بودجه سال 99 
براساس مفروضات وابسته به متغیرهای کلان 
اقتصادی در سازمان برنامه و بودجه بسته 
می شود، آن ها پیشنهاد و پیش نویس اولیه در 
این زمینه را آماده کرده اند که شرایط تقریباً 
این گونه است.وی افزود: این موضوع از امروز 
یک شنبه در دستور کار دولت قرار می گیرد و 
آموزش وپرورش گزارش کامل خود مبتنی بر 
نیازهای این وزارتخانه، الزامات سند تحول و 

حداقل نیازهای اعتباری را تهیه کرده است که 
براین اساس بودجه مورد نیاز 74 هزار میلیارد 
تومان است و این را به عنوان پیشنهاد بودجه ای 
خود به سازمان برنامه و بودجه ارائه کردیم و در 
پیش نویس سامانه بودجه نیز وارد شده است.

کاهش 20 درصدی پوشش تحصیلی       
وزارت  منابع  توسعه  و  برنامه ریزی  معاون 
ــاره این که اگر بودجه  ــرورش درب ــوزش و پ آم

آمــوزش وپــرورش بر اساس 54 هزار میلیارد 
تومان بسته شود، گفت: اگر بودجه با وضع 
ــده، بسته شــود در درجه  ــلام ش فعلی که اع
از پوشش تحصیلی در  ــد  20 درص نخست 
ــا تعطیلی  ــرار مــی گــیــرد و ب مــعــرض خطر قـ
کلاس های دایر ممکن است پوشش تحصیلی 
ــود.وی متذکر  ــار کاهش شـ ــد دچ 20 درص
شد: معلمان انگیزه ای برای گرفتن ساعات 
حق التدریس ندارند علت آن هم تأخیرهای 

بیش از حد در واریز مطالبات و کاهش ارزش 
پولی است که با تأخیر واریــز می شود؛ بحث 
دیگر اهداف سند تحول بنیادین است که باید 
تا سال 1404 آن را اجرا کنیم، سال 99 سال 
چهارم اجــرای برنامه ششم توسعه و یکی از 
ارکان مهم اجرای سند تحول است که کسری 
بودجه می تواند مشکلاتی را در تحقق اهداف 

سند تحول بنیادین رقم بزند.

آثار منفی بودجه کاهشی آموزش وپرورش        
تهیه شد

الهیار افزود: تمام مخاطرات و آثار منفی بودجه 
کاهشی در آموزش و پرورش را تهیه و به دولت 
ــه می کنیم که امیدواریم نتیجه بدهد،  ارائ
چون ماهیت بودجه، پیگیری های متعدد و 
بررسی است تلاش خودمان را انجام می دهیم 
و امیدواریم بتوانیم مسائل اصلی را به بودجه 
آموزش وپرورش برگردانیم.معاون برنامه ریزی 
و توسعه منابع وزارت آموزش وپرورش در پایان 
ــرادی که در تدوین و  خاطرنشان کــرد: از اف
هستند خواهش  تأثیرگذار  بودجه  تصویب 
می کنم بــودجــه آمـــوزش و پـــرورش را صرفاً 
حقوق نبینند چرا که صرفاً حقوق دیدن بودجه 
آموزش و پرورش به شدت به مشکلات اضافه و 

مسائل را پیچیده تر می کند. 

18 هزار واحد مسکونی تا پایان 
سال به معلولان تحویل می شود

معاون امور مشارکت های مردمی بهزیستی با 
اشاره به تحویل 1057 واحد مسکونی در روز 
گذشته)دیروز شنبه(، گفت: تا پایان سال هم 
1۸ هــزار واحــد مسکونی به خانواده معلولان 
تحویل داده می شود. ذوالفقار یزدانمهر به فارس 
گفت: عمده  این واحدها  به  خانواده های دارای 
دو معلول تحویل می شود. وی ادامه داد: بر اساس 
تعهدی که طی امسال داشتیم باید 7 هزار و ۶00 
بهزیستی  مددجویان  تحویل  مسکونی  واحــد 
می شد که خوشبختانه با برنامه ریزی و هم افزایی 

خوب چند نهاد صورت گرفت.

تأثیر تحریم های ظالمانه بر تهیه 
دارو و تجهیزات پزشکی

وزیـــر بهداشت گــفــت: بــا تــوجــه بــه تحریم ها، 
سال بسیار سختی را می گذرانیم و تهیه دارو، 
تجهیزات پزشکی و رسیدگی به بیماران به ویژه 
بیماران خاص و صعب العلاج، کار فوق العاده 

طاقت فرسایی است.
 به گــزارش فــارس، سعید نمکی در نشستی 
کرد:  اضافه  دانشجویی  تشکل های  برخی  با 
برای تامین دارو و تجهیزات در شرایط سخت 
کنونی، قرارگاهی را در ســازمــان غــذا و دارو 
تشکیل دادیم تا به دشمنان خودمان ثابت کنیم 
که در مقابل فشارها زانو نخواهیم زد و امروز به 
رغم فشارهای تحریم در خصوص تامین دارو و 
تجهیزات پزشکی، میزان کمبودهای دارویی 
در کشور، حداکثر یک سوم سال قبل در چنین 

روزی است.

بستری شدن 4000 بیمار 
آنفلوآنزا در کشور

معاون درمان وزیر بهداشت گفت: آنفلوآنزا امسال 
سه هفته زودتر از سال های پیش در ایران شیوع 
یافت و تاکنون چهار هزار نفر به دلیل این بیماری 
بستری شده اند و بیشتر آن ها پس از گذر دوره 
زمانی خاص و تعیین شده مشکلات شان برطرف 
شده است.جان بابایی افزود: سرمای زودرس 
امسال سبب شیوع زودتر این بیماری شده است.

خبر مرتبط
   

خواهش و تمنای دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش

برای یک بار بودجه آموزش و پرورش بدون کسری بسته شود

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش گفته است: متأسفانه بودجه 99 کاهش هایی نسبت 
به 9۸ دارد، مثلًا فعالیت های ورزشی حدود 30 درصد کاهش دارد یا پرورشی به همین 
صورت؛ ما به اقتصاد آسیب دیده و تحریم توجه داریم اما اگر به عنوان مثال دنبال تقویت 
آموزش زبان فارسی به عنوان عنصر انسجام بخش ملی هستیم باید سرمایه گذاری کنیم. 
آموزش ریاضی، تربیت اخلاقی در فضای مجازی و... امکانات می خواهد در حالی که در 
چنین شرایطی مدیران ما با سیلی صورت خود را سرخ نگه می دارند.نوید ادهم افزود: آموزش 
و پرورش مطالبه گر است و درخواست ما از مسئولان سازمان برنامه، دولت و مجلس این است 
که مساعدت کنند برای یک بار بودجه آموزش و پرورش بدون کسری بسته شود و مطالبات 

انباشته آموزش و پرورش تسویه شود.

سهم آموزشگاه رانندگی در وقوع 
تصادفات سنگین مشخص می شود

رئیس مرکز صدور گواهی نامه پلیس راهنمایی و 
رانندگی ناجا از ابلاغیه جدید پلیس راهور برای 
بررسی و مشخص کردن سهم آموزشگاه های 
ــوادث رانندگی سنگین  رانندگی در وقــوع ح
خبر داد.سرهنگ احمد کرمی اسد در گفت وگو 
پذیرتر  مسئولیت  ــدف  ه افــزود:بــا  ایسنا،  بــا 
کــردن مــدیــران، مربیان و متولی آزمــون هــا در 
آموزشگاه های رانندگی، ابلاغیه ای را طی چند 
روز گذشته به همه استان ها ارسال کردیم و از 
آنان درخواست شده که با استفاده از اطلاعات 
و آمــارهــای مربوط به تصادفات رانندگی، در 
تصادفات سنگین که منجر به فوتی یا جرح شدید 
شده  باشند، بررسی شود که راننده متخلف در 
کدام آموزشگاه رانندگی آموزش دیده است.وی 
ادامه داد:  با انجام این بررسی ها اگر مشخص 
شود که در آموزش این رانندگان بی توجهی یا 
کوتاهی صورت گرفته و آنان به درستی آموزش 
ندیده باشند، برابر تبصره 3 ماده 14 رسیدگی 
به تخلفات رانندگی، سهم آموزشگاه رانندگی در 
وقوع تصادف نیز مشخص می شود.رئیس مرکز 
صدور گواهی نامه پلیس راهنمایی و رانندگی 
ناجا درباره این که آیا این اقدام اجرایی شده یا 
خیر نیز گفت:  این طرح چند روز پیش به سراسر 

کشور ابلاغ شده است.

حذف قبوض کاغذی جریمه از اول اسفند       
این  بنا  نــاجــا نیزگفت:  رئــیــس پلیس راهـــور 
ــزار دســت افــزار  اســت تا اواخــر بهمن هشت ه
ــزار مــوجــود در راهـــور اضافه  ــت اف دیگر بــه دس
ــود و  ــلًا تــمــام ش کنیم و رونـــد قبض کــاغــذی ک
با دســت افــزار جریمه کند.به  پلیس یکدست 
ــاره به  ــزارش مشرق، سردار   هادیانفر با اش گ
هوشمندسازی در پلیس راهور اظهار کرد: قرار 
اســت دو کــار اساسی با هــدف هوشمندسازی 
پلیس راهور انجام دهیم، این دو کار اساسی یکی 
در قبض جریمه و دیگری در ترسیم کروکی است.  
وی افزود: پلیس راهور سالانه حدود 12 میلیارد 
تومان پــول چــاپ اوراق مــی دهــد، در راستای 
کاهش این هزینه ها و همچنین هوشمندسازی 
پلیس راهــور از ابتدای سال حــدود چهار هزار 
دست افزار به ماموران در پلیس راه و راهور سراسر 
کشور دادیم که استفاده کنند. ماموران جرایم 
را روی آن دست افزارها اعمال می کنند و این 
گونه به جای این که چهار هزار قبض جریمه چاپ 
کنیم و هزینه های گزافی از جمله کاغذ قبوض و 
پانچیست و ... بدهیم یک بار برای دست افزارها 
هزینه می کنیم. بخش دوم هوشمندسازی در 
ناجا بحث کروکی هاست؛ کروکی ها وقتی دستی 
ترسیم می شود احتمال خطا در آن وجود دارد و 
قدری ناخوانا در خط است و در محاسبات و نقاط 
مختصات محل تصادف دقیق نیست و به همین 
منظور از ابتدای امسال نرم افزار ترسیم کروکی 

الکترونیک را آماده کردیم.  

گــروه اجتماعی- آقــای مسئول! آقــای نماینده! تا تک تک شما که بــرای جامعه تصمیم گیر 
هستید، فرزندان خودتان دانش آمــوزان این مدارس دولتی نباشند، متوجه نخواهید شد 
ــدارس، از نظر آمــوزش و پــرورش چه می گــذرد. هیچ وقت این جمله مدیر یک  که در این م
دبستان پسرانه دولتی را از یاد نمی برم که می گفت: »ما در مدرسه همین که از صبح تا ظهر 
بتوانیم بچه های شما را سالم به خانه برگردانیم کلی کار کرده ایم...!« این حرف مدیر درپی 
شلوغی و تراکم بیش از انــدازه دانش آمــوزان در مدرسه بود که البته او هم حق داشــت. او و 
معلمان آن مدرسه چگونه می توانند در مدرسه ای که هر کلاسش حدود 40 دانش آموز دارد 
به فکر افزایش کیفیت و شناخت استعدادها باشند؟! یا آن مدرسه دولتی دیگر که معلم آن 
مدرسه فرزند خودش را در کلاس های خودش جای می دهد و هرسال با فرزندش به مقطع 
 بعد می رود تا آن جا که خانواده ها صدایشان در می آید اما حرفشان به جایی نمی رسد.
آقای مسئول! آیا فرزندان خودتان هم در چنین مدارسی تحصیل می کنند؟ یا چون دستتان 
حسابی به دهانتان می رسد، آن ها در بهترین مدارس غیردولتی مشغول تحصیل اند؟ مدارسی 

که هر کلاسش در نهایت 15 دانش آموز دارد...


